
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 1074/2025 – D. AA.GG. e P.F. 
 
 
OGGETTO: Deliberazione del C.D.A. n. 25 del 5.03.2025: concorso pubblico per titoli ed 

esami per la copertura a tempo pieno e determinato per un periodo di un 
anno, di n. 2 impiegati amministrativi contabili, da inquadrare nell’Area A, 
parametro 135 del C.C.N.L. vigente, da assegnare all’Area Affari Generali e 
Programmazione Finanziaria. Esito prova orale, approvazione graduatoria 
finale e dichiarazione dei vincitori. 

 
 

L’anno duemilaventicinque il giorno 29 del mese di dicembre in Cagliari, nella sede del 
Consorzio di Bonifica della Sardegna Meridionale - Via Dante n° 254 - 
 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA AFFARI GENERALI 
E PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA 

 

 
VISTA la legge regionale n. 6 del 23 maggio 2008 recante “Legge - quadro in materia di 
consorzi di bonifica”; 

VISTO il vigente Statuto consortile; 

VISTA la Deliberazione Commissariale n. 31 del 12 aprile 2024 con la quale è stato 
confermato l’incarico di Direttore dell’Area Affari Generali e Programmazione Finanziaria 
alla dott.ssa Patrizia Mattioni; 

PREMESSO che: 

• con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 25 del 5.03.2025, avente ad 
oggetto “Attivazione procedure concorsuali a tempo determinato: determinazioni” 
esitata positivamente con nota prot. n. 6681 del 20 marzo 2025 – è stato disposto, 
tra gli altri, il concorso pubblico per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo pieno 
e determinato per un periodo di un anno, di n. 2 unità di impiegati amministrativi 
contabili da inquadrare nell’Area A, parametro 135, del CCNL vigente, da 
assegnare all'Area Affari Generali e Programmazione Finanziaria,  

• con determinazione n. 499 adottata dal Direttore Generale in data 21 maggio 2025 
si è proceduto alla nomina del Responsabile del Procedimento del concorso in 
oggetto, nella persona del Direttore dell’Area Affari Generali e Programmazione 
Finanziaria; 

• con propria determinazione n. 505 del 23 maggio 2025 è stato indetto il concorso 

pubblico soprarichiamato, contestualmente all’approvazione del bando e dei 
relativi allegati; 

DATO ATTO che: 

• in data 05.06.2025 l’Avviso relativo al bando di concorso in parola è stato 
pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Sardegna, Parte III, n. 33, mentre 
nella stessa giornata l’Ente procedeva alla pubblicazione del bando integrale 
nell’Albo Pretorio online e nella sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di 
Concorso - del sito istituzionale; 

• in conformità alle prescrizioni contenute nel bando stesso, il termine ultimo di 
presentazione delle domande di partecipazione - redatte sul modello allegato al 



bando, dovevano pervenire esclusivamente tramite invio telematico a mezzo di 
posta elettronica certificata all’indirizzo cbsm@pec.cbsm.it, entro e non oltre le ore 
14:00 del ventesimo giorno successivo alla pubblicazione dell’avviso sintetico nel 
BURAS”, ovvero entro le ore 14 del 25 giugno 2025; 

VISTA la propria determinazione n. 741 del 18 agosto 2025, successivamente integrata 
con Determinazione dirigenziale n. 767 del 01 settembre 2025, relativa alla nomina della 
Commissione Esaminatrice per il concorso pubblico più volte richiamato; 

PRESO ATTO che con propria Determinazione n. 886/2025 del 16 ottobre 2025 si è 
provveduto alla convocazione della prova scritta del concorso di cui trattasi fissandola 
alla data del 19.11.2025; 

DATO ATTO che - con i verbali nn. 1, 2, 3, 4, 5 e 6 - la Commissione Esaminatrice ha 
provveduto ad espletare i seguenti adempimenti: 

• Verbale n. 1 del 30.09.2025 – Analisi preliminare delle candidature pervenute e 
attivazione del soccorso istruttorio; 

• Verbale n. 2 del 7.10.2025 – Analisi delle risultanze del soccorso istruttorio; 

• Verbale n. 3 del 15.10.2025 – Conclusione del soccorso istruttorio, approvazione 
dell’elenco definitivo dei candidati ammessi ed esclusi alla prova scritta e 
calendarizzazione della stessa; 

• Verbale n. 4 del 10.11.2025 – Svolgimento della prova scritta, estrazione delle 
buste, consegna e sigillo degli elaborati; 

• Verbale n. 5 del 19.11.2025 – Valutazione dei titoli secondo i criteri del bando e 
attivazione di un ulteriore soccorso istruttorio; 

• Verbale n. 6 del 27.11.2025 – Conclusione del soccorso istruttorio, valutazione 
della prova scritta e ammissione dei candidati alla prova orale fissata per il giorno 
15.12.2025; 

PRESO ATTO che: 

• con Determinazione Dirigenziale n. 999/2025 del 14.11.2025 sono stati approvati 
gli esiti della prova scritta e disposta la convocazione della prova orale per il giorno 
15.12.2025; 

• nella data stabilita del 15.12.2025 si sono regolarmente svolte le prove orali, 
mentre il successivo 22.12.2025 si è svolta una sessione suppletiva riservata ad 
una candidata impossibilitata, per motivi di salute, a sostenere il colloquio orale 
nella data del 15.12.2025; 

DATO ATTO che la Commissione Esaminatrice, con i verbali nn. 7, 8 e 9 rispettivamente 
del 15, 16 e 22 dicembre 2025, ha provveduto ad espletare i seguenti adempimenti: 

• predisporre n. 8 serie di quesiti per la prova orale del 15 dicembre e n. 3 serie di 
quesiti per la prova orale del 22.12.2025, secondo le modalità stabilite dal bando; 

• indire una sessione suppletiva della prova orale e trasmettere la relativa 
convocazione; 

• verbalizzare lo svolgimento delle prove orali e i quesiti, estratti e non; 

• attribuire i punteggi della prova orale al termine di ogni sessione, secondo i criteri 
di valutazione fissati dal bando e riportati nella seguente tabella: 

Protocollo 
candidatura 

Valutazione 
orale 

9365 33,75 

9827 38,25 

9402 31,50 

9706 36,90 

9759 36,00 

9767 31,50 

9263 36,90 

mailto:cbsm@pec.cbsm.it


• redigere il quadro riassuntivo dei punteggi finali (titoli, prova scritta, prova orale) e 
valutare l’idoneità dei candidati; 

• applicare la priorità prevista dall’art. 34, comma 8, della L.R. 6/2008; 

• formulare la graduatoria finale di merito, come riportata di seguito: 

Pos. 
Prot. 
cand. 

Priorità 
ex art. 

34, co. 8 

Valutazione 
titoli 

Valutazione 
scritto 

Valutazione 
orale 

Valutazione 
totale 

1 9263 No  6,00   30,00   36,90   72,90  

2 9827 No  6,00   25,00   38,25   69,25  

3 9706 No  6,25   24,00   36,90   67,15  

4 9759 No  6,00   24,00   36,00   66,00  

5 9365 No  6,00   22,00   33,75   61,75  

6 9767 No  0,00   24,00   31,50   55,50  

7 9402 No  0,00    21,00   31,50   52,50  

 

RITENUTO pertanto, ai sensi dell’art. 10 del bando, di approvare la graduatoria finale e, 
contestualmente, di dichiarare vincitori della selezione le candidate sigg.re Collu Sonia e 
Bullita Graziella, in quanto collocate al primo e al secondo posto della stessa, sotto 
condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti dal bando per 
l’ammissione all’impiego; 

Tutto ciò premesso e considerato parte integrante e sostanziale del presente atto, ed in 
esecuzione della deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 25 del 5.03.2025 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

• di prendere atto degli esiti della prova orale riportati nella seguente tabella: 

Protocollo 
candidatura 

Valutazione 
orale 

9365 33,75 

9827 38,25 

9402 31,50 

9706 36,90 

9759 36,00 

9767 31,50 

9263 36,90 

 

• di prendere altresì atto del contenuto della tabella sotto-riportata, estratta dal 
verbale n. 9 della Commissione esaminatrice, relativa all’esito del concorso, nella 

quale viene riportato, per ciascun candidato, il punteggio della prova scritta, il 
punteggio di quella orale e quello totale delle due prove, il possesso o meno 
dell’idoneità, il punteggio dei titoli e quello complessivo finale: 



 
 

Pos. 
Prot. 
cand. 

Priorità 
ex art. 

34, co. 8 

Valutazione 
titoli 

Valutazione 
scritto 

Valutazione 
orale 

Valutazione 
totale 

1 9263 No  6,00   30,00   36,90   72,90  

2 9827 No  6,00   25,00   38,25   69,25  

3 9706 No  6,25   24,00   36,90   67,15  

4 9759 No  6,00   24,00   36,00   66,00  

5 9365 No  6,00   22,00   33,75   61,75  

6 9767 No  0,00   24,00   31,50   55,50  

7 9402 No  0,00    21,00   31,50   52,50  

 

• di accertare la regolarità del procedimento concorsuale; 

• di approvare la graduatoria finale del concorso in oggetto riportata nella precedente 

tabella; 

• di dichiarare vincitori della selezione i candidati collocati al primo e al secondo posto 
della stessa (protocollo n. 9263, sig.ra Collu Sonia, e n. 9827, sig.ra Bullita Graziella) 
sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti dal bando per 
l’ammissione all’impiego; 

• di pubblicare la graduatoria finale per un periodo di quindici giorni consecutivi, 
nell’Albo Pretorio dell’Ente e nel sito web istituzionale www.cbsm.it (Sezione 
“Selezioni/Concorsi” "Albo Pretorio online" e nella sezione "Amministrazione 
trasparente"); 

• di stabilire, ai sensi dell’art. 10 del bando di concorso, che la pubblicazione di cui 
trattasi costituisce notifica agli interessati a tutti gli effetti di legge; 

• di trasmettere la presente determinazione al Consiglio di Amministrazione per 
l’adozione del successivo atto finalizzato alla costituzione del rapporto di lavoro del 
vincitore del concorso; 

• di pubblicare la presente determinazione nell’albo pretorio on-line, ai sensi dell’art. 
29, comma 1, dello statuto consortile; 

• di assolvere, altresì, agli adempimenti in materia di Trasparenza di cui all’art. 19 del 
D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii… 

 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA AA.GG. 
E PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA 

F.to Dott.ssa Patrizia Mattioni 
 

http://www.cbsm.it/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA MERIDIONALE 
 

In pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line per 15 giornate consecutive 

dal 29 Dicembre 2025 al 13 Gennaio 2026 

 
          f.to: D. Mei 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 


